[image: мирный (герб) 1]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»
МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН
«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ
КУОРАТ СЭБИЭТЭ
РЕШЕНИЕ
БЫҺААРЫЫ
												проект

________________                                                                                        № IV –

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь частью 1 статьи 24 и статьи 45 Устава муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), городской Совет решил:
1. Статью 6.2. «Полномочия органов местного самоуправления, осуществляющих муниципальный контроль» дополнить частью 3 следующего содержания:
 «3. Вид муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего вида контроля.».
	2. Главе города К.Н. Антонову:
2.1. В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» направить настоящее Решение в течении 15 дней с момента принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия);
2.2. Обеспечить в установленном порядке официальное опубликование настоящего решения после его регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия);
2.3. Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования настоящего решения в течении 10 дней с момента его опубликования в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия);
2.4. Направить в установленном порядке настоящее Решение и сведения о дате и об источнике его официального опубликования в Департамент по вопросам местного самоуправления Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия) для внесения его в Регистр муниципальных правовых актов Республики Саха (Якутия).
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, законности и Регламенту (В.А. Белов).

Председатель
городского Совета

________________  Ю.Б. Медова

Глава города
       _______________  К.Н. Антонов

2

image1.png